



عضو هیئت تحریر

### امروز یا سعدی شیراز

**نیزد که خونی چکد یوز زمین**

چو شاید گرفتن برمی دیار  
به مردی که ملک سراسر زمین  
شندیم که خمشدن فرخ سرت  
بر این چشمه چون با سی زدند  
گرفتم عالم به سردی و زور  
چو بر دشمنی باشدت دسترس  
عدو زنده سرگشته پیرامنت

به بیسکار خون از مشامی مبار  
نیزد که خونی چکد سر زمین  
به سرچشمه‌ای بر به سنگی نبشت  
بوفتند چون چشم بر هم زدند  
ولیکن نبردیم با خود به گور  
میرفتاش کورا همین غمبه بس  
به از خون او کشته در گردنت

### یک خبر | یک نگاه

## کلابه خانواده‌ها از کتاب‌های جدید التالیف

و نیم جدید التالیف هستند به گفته وی علاوه بر تولید کرد سری راهم ای معلمان و بسته‌های نرم افزاری برای مقاطع مختلف در حال آماده‌سازی است و سری معلمان این دو پایه کلاس‌های آموزشی ضمن خدمت به منظور آشنایی با نحوه تدریس کتاب‌های جدید التالیف در تابستان ترتیب داده می‌شود. معلمان پایه پنجم و نهم سلامت مشترک با خانواده‌ها باشند. به‌ویژه پدر و مادر ها که با کتاب درسی می‌خوانند. چون کتاب‌ها و روش‌های تدریس تغییر کرده است. اسامی در کتاب‌ها تغییر کرده است و معلمان باید کتاب‌ها را مطالعه کنند و با معلمان فرزندان خود ارتباط برقرار کنند.

### برش

## حبس داوطلبانه بسیار سخت‌تر از حبس تحمیلی است

«آنتوان جخوف»

بندید می‌نماید، من از آدی ارادی بدین ترتیب این شرط طریقی هم که باشد بهتر از اصل زندگانی بگذرن است! این گفتگو تبدیل به بخشی ناگفته بود. بانکار که آن زمان روس‌ترت بود، گاه‌گاه کنترلش را از دست داد، شست خود را بر روی میز کوبید، به طرف و کبل برکتست و فریاد زد: «این دروغ است، من با شما دو میلیون شرط می‌بندم که زندگانی حتی پنج سال هم در یک سلول دوام نمی‌آورد» داد می‌گویی سه یا چهار زیر هرگز بیشتر طاقت نخواهی آورد، در ضمن مرد بیچاره فراموش نکن که حبس داوطلبانه بسیار سخت‌تر از حبس تحمیلی است. فکر اینکه هر لحظه این حق آزادی که خود از آد کنی تمام زندگانی را برایت در سلول زهر می‌کشد، دلیرانی نمی‌سوزد».

شرط بندی



# معجزه نمی شود که نمی شود!

گذار از زندگی سنتی به زندگی مدرن شهری به‌طور قطع نیازمند تجربیاتی است که ما از آن بی‌بهره هستیم. نخستین ویژگی، تغییر شیوه زندگی است. متأسفانه ما «معاشران حاکمیت» نتوانستیم این تغییرات را به درستی مدیریت کنیم. در چنین شرایطی بررسی می‌کنیم که مردم با مسئولیت‌پذیری بیشتر یا این که به مسائل و مشکلات پیرامون خود بی‌تفاوت شده‌اند که هرگز این تغییر و تعاریف نسبت به ملت ایران را قبول ندارند. علت این است که یک جامعه مسئولیت‌پذیر هرگز به صورت میلیونی در جنگ شرکت نمی‌کند و در تمام توان خود برای حفظ و حراست از سرزمین مادری خود استفاده نمی‌کند. جامعه‌ای که مسئولیت‌پذیر باشد، نسبت به تمام مسائل زندگی بی‌تفاوت می‌شود و این در حالی است که سالانه در کشور ما صدها مدرسه، بیمارستان، کتابخانه و مسجد با مشارکت خیرین ساخته می‌شود. از سوی دیگر ممکن است برخی بگویند که مردم ایران نسبت به مسائل بی‌تفاوت شده‌اند.

این تعریف را نیز قبول ندارم، چرا که مردم ما نشان داده‌اند که در برابر زور کوبی و ظلم و ستم هرگز بی‌تفاوت نبوده و ایستادگی کرده‌اند. در برابر کشتار کودکان از کوبانی تا بوسه‌ای از خود واکش نشان می‌دهد. از این توان بی‌تفاوت نسبت به مسائل و مشکلات، مردم ایران هر وقت می‌بینند که یک نفر در خیابان زانو زده، یا قویان را تهدید می‌کند، یا زانوی را رعایت نکرده یا به محظوظت آسیب می‌رساند، به واکنشی از خود نشان نمی‌دهد. بنابراین ما توجه به ویژگی‌های بسیار مثبت ملت ایران و خصوصاً اخلاقی بارز و لادسوری مثال‌زدنی که نسبت به هموطن خود دارند، باید دید که دلیل عدم واکنش اجتماعی آنها به مسائل مختلف چیست. معتمد که ریشه این امر در عدم آموزش عمومی داشته باشیم. متأسفانه تا به امروز که، زمان از دست داده و کاری در این حوزه انجام ندادیم و به نظر هم نمی‌رسد که چنین عزمی داشته باشیم.

## همدلی از میان مارفته است

خاطره بازی

که نهایتاً ۱۰ روز طول می‌کشید و بعد از انجام ۲ یا ۳ بازی به کشور برمی‌گشتیم. ماقبل از انجام بازی‌ها راه‌کنی‌ها، گله‌های با برن‌های داخلی داشتیم و مشکلی نداشتیم. ما با برن‌های داخلی پیدا کرده‌ایم که با یک شمشیر پیدا نمی‌کنیم. اگر هم مشکلی بود یا یک شمشیر حل می‌شد. فضای گفتگو به معنای واقعی کلمه مثل زمان داشت و فقط آن مشکلات را مرتفع می‌کردیم. ما در سال ۱۹۷۷ با تیم ملی روسی، یوگسلاوی، آرژانتین، الجزایر، ژاپن، مادرید (در وقت آن زمان) و آلمان (در وقت آن زمان) بازی کردیم. در ضمن تیم‌های باشگاه‌ها و بازی‌های بین‌المللی هم بود. این تیم را محمود باقری مدیریت می‌کرد که همین موقع بود. شمشیر بازی ایرانی‌ها در آن زمان ۳ بر ۲ شکست خورد. من برای هر پستی حداقل یک بازیکن مناسب داشتیم. این موضوع باعث می‌شد بازی‌ها فشرده‌تر باشد. ما با بازیکنان خود بازی‌ها را می‌بازدیم و بازی‌ها را می‌بازدیم. ما در آن زمان به استرالیایی‌ها و آلمانی‌ها بازی‌ها را می‌بازدیم. ما در آن زمان به استرالیایی‌ها و آلمانی‌ها بازی‌ها را می‌بازدیم. ما در آن زمان به استرالیایی‌ها و آلمانی‌ها بازی‌ها را می‌بازدیم.

### شارت

## خبر دیوارگیری گندم کشاورزان خوزستانی

در موعالی همین رفتار را تکرار کرده، چراکه شاهد موقعیت قانونی این رفتار نبوده و افرادی را هم ندیده که به‌عبارت بعضی صادق‌خوش، مجازات شده باشند. این‌ها توجه خرف‌زدن بعضی از سیاستمداران و افراد شناخته‌شده جامعه و همچنین برنامه‌های صنا و سیما موجب تولید و افزایش خسوت می‌شوند. متأسفانه از این اقدامات بسیار خسوت‌آمیزی در تلویزیون است. این‌ها می‌کنیم. انبیاخت خستی مثل رفتارهای شوهر یا همسر، پدر و مادر نسبت به فرزندان، پلیس نسبت به افراد و... که همه اینها به مثابه اشاعه خسوت در جامعه است که به درستی مفهوم «تولید خسوت از بالا به پایین» را نشان می‌دهد. من و شما نیستیم که برنامه‌های تلویزیون را می‌سازیم و تأیید می‌کنیم. بنابراین من و شما هم نباید در وهله‌ نخست نسبت به آنچه در جامعه ترویج می‌شود، پاسخگو باشیم.

### نگاه

## «قانون» کنترل‌کننده خشم در گوناگودمدت

انصار نادری | جامعه‌شناس و استاد دانشگاه

حادث آن نیز در قلمن مشخص شود. این وظیفه قانون‌گذار است که این مقوله را وارد قانون کند و به این ترتیب، افراد متوجه می‌شوند که برای این رفتار، مجازات خواهند شد و لذا متوجه می‌شوند که برای این مجازات نشوند، باید از این رفتارها دست بردارند. این موضوع می‌تواند در جهت پیشرفت و رشد جامعه، به‌ویژه در شرایطی که در آن زمان، سیاست‌گذاری فرهنگ موثر است. زمانی که می‌گویند تولید خشم در جامعه از بالا به پایین بوده، به این معنا نیست که متلاسیستمداران این خشم را تولید کرده‌اند؛ بلکه به این معناست که قانون‌گذار که در مقام تعریف جرم در قانون است، در این مورد کوتاهی کرده و با این رفتار، موجب اشاعه خشم شده است. فردی رفتار خسوت‌آمیز از خود نشان داده است، دیگری هم که خشم‌آمیز رفتار بوده،

خشم، مفادقی متفاوتی دارد. خشم می‌تواند ششاملی، مزاحمت‌های خیابانی، امه فریزیکسی و کلامی و حتی فریاد و درگرم‌های خیابانی باشد. این که مفادقی خشم چه چیزهایی هستند، یکسوی ما را ضرورت می‌کند. این موضوع می‌تواند در جهت راهم‌ای و همکاری با آن است. برای این برن خشم در جامعه، باید استرالیایی‌ها و آلمانی‌ها را هم در نظر بگیریم. این موضوع باعث می‌شد بازی‌ها فشرده‌تر باشد. ما با بازیکنان خود بازی‌ها را می‌بازدیم و بازی‌ها را می‌بازدیم. ما در آن زمان به استرالیایی‌ها و آلمانی‌ها بازی‌ها را می‌بازدیم.